
1 
 

 

 
Θ Ε Μ Α :  « Π αρ άτ α ση  Α π ό σ πα σ η ς  Υπ ε υθ ύ νο υ  Σ χο λ ι κο ύ  Επ α γ γε λ μ ατ ι κο ύ  

Π ρ ο σ α ν ατ ο λ ισμ ο ύ  ( Σ . Ε . Π . )  τ ης  Δ ιε ύθ υ νση  Δ ευ τε ρο β ά θμ ι ας  Εκ π α ί δε υσ η ς  

Π . Ε .  Κο ζά ν η ς  μέ χ ρ ι  τ η ν  ε π ιλ ο γ ή ,  το πο θ έτη σ η  κ α ι  α ν άλ η ψ η  υ πη ρ ε σ ί ας  τ ω ν 

υ π ευ θύ ν ω ν Σ χο λ ι κο ύ  Επ α γ γελ μ ατ ικ ο ύ  Π ρο σ α να το λ ι σμ ο ύ σ τ ις  Δ ι ε υθ ύ νσ ε ις  

Δ ε υτ ερο β άθμ ι α ς  Εκ πα ί δ ε υσ η ς ,  σύμ φω ν α  μ ε  το  άρ θρ ο  2 7  το υ  ν .  482 3/ 2 0 21  

( Α ’  1 3 6 ) » .  

 
Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π . Ε .  Κ ο ζ ά ν η ς  

Έχοντας Υπόψη: 

1. την παρ. 2, του άρθρου 20 «Υπεύθυνοι Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών», τις παρ. 1 κ’ 2, του 

άρθρου 27 «Υπεύθυνοι Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α΄ «ΔΟΜΕΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», του ΜΕΡΟΥΣ Β΄ «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», του Ν. 

4823/02 – 08 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 136 τ. Α΄/03 – 08 – 2021), με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»· 

2. το άρθρο 124 «Επιλογή Υπευθύνων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού κατά το σχολικό έτος 

2021 - 2022», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ΄ «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», του 

ΜΕΡΟΥΣ Β΄ «ΑΛΛΕΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», του Ν. 4876/23 – 12 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 251 τ. Α΄/23 – 12 – 

2021), με θέμα «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 

προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις»· 

3. τις διατάξεις της παρ. 28, του άρθρου 5 «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης 

σε σχέση με τους εκπαιδευτικούς και τα μέλη ΕΕΠ - ΕΒΠ (και για ξένα σχολεία με ελληνικό 

πρόγραμμα)», της με Α.Π. 170405/ΓΓ1/28 – 12 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 6273 τ. Β’/28 – 12 – 2021) Απόφασης της 

  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ κ’ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.:  
 
Κοζάνη, 19/08/2022 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.11.3/5.524 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Πληροφορίες 
Ηλεκτρ. Αλληλ. 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Τσέπουρας Αλέξιος  
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

   

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr
http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: 9Υ9Ν46ΜΤΛΗ-ΛΞΠ



2 
 

Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.»· 

4. την με Α.Π. Φ11/12216/Δ7/04 – 02 – 2022 (Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 858/04 – 02 – 2022) Εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία, της Γενικής Διεύθυνσης 

Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 

θέμα «Έναρξη διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) 

των Κ.Ε.ΠΕ.Α. κατά το σχολικό έτος 2021-2022»· 

5. την με Α.Π. Φ.11.3/938/08 – 02 – 2022 (ΑΔΑ: ΨΟΞΧ46ΜΤΛΗ-Β4Ρ) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, με θέμα «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση θέσης Υπευθύνου Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Σ.Ε.Π.) της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης κατά το σχολικό έτος 2021 – 2022, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 124 του Ν. 4876/2021»· 

6. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων·  

7. την 5η/25 – 02 – 2022 Συνεδρίαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης· 

8. την με Α.Π. Φ.11.3/1.545/02 – 03 – 2022 (ΑΔΑ: 69ΧΒ46ΜΤΛΗ-1ΦΧ) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, με θέμα «Απόσπαση εκπαιδευτικού στη Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης και τοποθέτηση στο Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων ως 

Υπευθύνου Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Σ.Ε.Π.) κατά το σχολικό έτος 2021 – 2022, 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 124 του Ν. 4876/2021»· 

9. την 14η/17 – 08 – 2022 Συνεδρίαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης· 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Παρατείνουμε από 01/09/2022 την Απόσπαση του κ. Τιάκα Ιωάννη του Χαρισίου, εκπαιδευτικού 

κλάδου ΠΕ82 – Μηχανολόγων, του 3ου Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας, με Α.Μ. 225562, στο Τμήμα Ε’ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων, ως Υπεύθυνου Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Σ.Ε.Π.), της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, μέχρι την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

υπηρεσίας των υπευθύνων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4823/2021 (Α’ 136).  
 
 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Α.Φ. 
2. Φ. 11.3 
3. Φ. Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 14η/2022 

Κοινοποίηση: 
1. Τιάκας Ιωάννης του Χαρισίου,  

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ82 – Μηχανολόγων 
2. 3ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας 

H Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 

Δρ Βασιλική Βόντσα  
Φιλόλογος 

 

ΑΔΑ: 9Υ9Ν46ΜΤΛΗ-ΛΞΠ


		2022-08-19T15:13:30+0300
	Athens




